
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786 163Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2014

LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 
727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 
09/12/2014 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - 
Nº. 092/2014

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de materiais de consumo 
diversos (gêneros alimentícios, materiais de limpeza, confecção 
e fornecimento de camisetas e outros uniformes e materiais de 
expediente). ABERTURA: 29/12/2014, às 14:30 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim 
Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve 
ser recolhido uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 09/12/2014 
- José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - 
Nº. 093/2014

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de materiais de construção em 
geral, ferramentas, epi’s. ABERTURA: 30/12/2014, às 08:30 
horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery 
nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 
09/12/2014 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - 
Nº. 094/2014

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de passagens aéreas nacional. 
ABERTURA: 30/12/2014, às 14:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente 
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve ser recolhido 
uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 09/12/2014 - José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 095/2014

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Exibição e Audio Visual e 
um Veículo para a TVA. ABERTURA: 30/12/2014, às 17:00 horas; 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 
727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 
09/12/2014 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo 780095

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGAO PRESENCIAL TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM°016/2014.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Fraldas 
descartáveis pediátricas e geriátricas de qualidade para atender 
os usuários do Sus/Ananindeua/Pa.
Informamos que houve um erro na tipologia do Edital.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246.
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.
Ananindeua/PA, 09 de Dezembro de 2014.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

Protocolo 780300

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DO TOCANTINS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS- PA

EXTRATO DE CONTRATO/INEXIGIBILIDADE
OBJETO: Contratação de profi ssional especializado para 

prestação de serviços em execução de projetos básicos e 
executivos de construção, reforma e ampliação de prédios 
públicos e serviços de fi scalização, supervisão  e gerenciamento 
de obras para secretaria municipal de obras neste municípios.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS-PA. ORDENADOR DE DESPESA: Sidney Moreira 
de Souza. CONTRATADO: Honório Aires da Silva Neto. 
CONTRATO: Nº 20140146 valor R$ 28.00,00 (vinte oito mil 
reais). VIGÊNCIA: 20/05//2014 a 31/12/2014. SIDNEY 
MOREIRA DE SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 780389

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPIXUNA DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

2ª ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 16/2014
DO CONCURSO PÚBLICO CPPMI - Nº 001/2010

O Prefeito Municipal de Ipixuna do Pará, Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais torna pública a presente errata em 
virtude da seguinte necessidade:
Incluir no ANEXO I do Edital de Convocação nº. 16/2014 
DO CONCURSO PÚBLICO CPPMI - Nº 001/2010, o nome da 
candidata, LAYSE RODRIGUES BARBOSA aprovada para o cargo 
de PROFESSOR LIC. PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA.
Transferir a data da avaliação médica e exames de avaliação 
complementares (segunda fase) para os dias 11, 12, e 15 de 
dezembro de 2014. Ipixuna do Pará, 09/12/ 2014 - Salvador 
Chamon Sobrinho - Prefeito Municipal

Protocolo 780483

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE  MARABA - FCCM
Extrato de Homologação, A Fundação Casa da Cultura de 
Marabá, HOMOLOGA a decisão do pregoeiro, quanto à prestação 
de serviços hoteleiro e restaurante para atender as necessidades 
da FCCM- Para o lote 1 - Vencedora: Empresa hotel Damasco 
Ltda - EPP, CNPJ n.º 13.132.079/0001-56, totalizando o valor 
total de R$ 198,900,00 (cento e noventa e oito mil e novecentos 
reais) e para o lote 2 - Vencedora: Empresa Gold Mar Hotel e 
Turismo Eireli, CNPJ: 08.814.232/0001-95. Totalizando o valor 
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Conforme consta 
nos autos do Processo nº 14.609/2014/CPL/PMM, autuado na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº 049/2014/CPL/PMM, a 
serem pagos com recursos contrato com a empresa Vale e a 
FCCM. Ass. 02/12/2014.
Extrato de Homologação - A Fundação Casa da Cultura 
de Marabá, HOMOLOGA a decisão do pregoeiro, quanto ao 
fornecimento de refeições, tipo self - servisse, por quilo, para 
atender as necessidades da FCCM- Vencedora: Empresa 
Food Alimentação Eireli ME, CNPJ n.º 05.383.579/0001-32. 
Totalizando o valor de R$ 116,996,88 (cento e dezesseis mil 
reais e novecentos e noventa e seis reais e oitenta e oito reais). 
Conforme consta nos autos do Processo nº 14.449/2014-
CPL/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
072/2014/CPL/PMM, a serem pagos com recursos contrato com 
a empresa Vale e a FCCM. Ass. 02/12/2014.
Extrato de Homologação - A Fundação Casa da Cultura 
de Marabá, HOMOLOGA a decisão do pregoeiro, quanto 
à aquisição de combustível para atender as necessidades 
da FCCM - Vencedora: Empresa Posto 26 Ltda, CNPJ n.º 
12.136.980/0001-33. Totalizando o valor de R$ 105.050,00 
(cento e cinco mil e cinquenta reais). Conforme consta nos autos 
do Processo nº 15.969/2014-CPL/PMM, autuado na modalidade 

Pregão Eletrônico SRP nº 076/2014/CPL/PMM, a serem pagos 
com recursos contrato com a empresa Vale e a FCCM. Ass. 
05/12/2014.
Extratos da Ata de Registro de Preço nº 046/2014/CPL-
PMM- Processo nº 14.449/2014-CPL/PMM, Pregão Eletrônico - 
SRP nº 072/2014/CPL/PMM - Objeto: fornecimento de refeições, 
tipo self - servisse, por quilo, para atender as necessidades da 
FCCM - Vencedora: Empresa Food Alimentação Eireli ME, CNPJ 
n.º 05.383.579/0001-32. Totalizando o valor de R$ 116. 996,88 
(cento e dezesseis mil reais e novecentos e noventa e seis reais 
e oitenta e oito reais). Vigência: 12 meses. Ass. 04/12/2014, 
Recursos contrato com a empresa Vale e a FCCM. Noé Carlos B. 
Von Atzingen- Presidente da FCCM
Extratos da Ata de Registro de Preço nº 041/2014/CPL-PMM- 
Processo nº 14.609/2014/CPL/PMM- Pregão Presencial SRP nº 
049/2014/CPL/PMM, - Objeto: prestação de serviços hoteleiro 
e restaurante para atender as necessidades da FCCM - Para o 
lote 1 - Vencedora: Empresa hotel Damasco Ltda - EPP, CNPJ n.º 
13.132.079/0001-56, totalizando o valor total de R$ 198,900,00 
(cento e noventa e oito mil e novecentos reais). Vigência: 12 
meses. Ass. 04/12/2014, Recursos contrato com a empresa Vale 
e a FCCM.
Extratos da Ata de Registro de Preço nº 042/2014/CPL-PMM- 
Processo nº 14.609/2014/CPL/PMM- Pregão Presencial SRP nº 
049/2014/CPL/PMM, - Objeto: prestação de serviços hoteleiro 
e restaurante para atender as necessidades da FCCM - Para o 
lote 1 - Vencedora: Empresa Gold Mar Hotel e Turismo Eireli, 
CNPJ: 08.814.232/0001-95. Totalizando o valor de R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais). Vigência: 12 meses. Ass. 04/12/2014, 
Recursos contrato com a empresa Vale e a FCCM
Extratos da Ata de Registro de Preço nº 047/2014/CPL-PMM- 
Processo nº 15.969/2014-CPL/PMM- Pregão Eletrônico SRP nº 
076/2014/CPL/PMM, - Objeto: aquisição de combustível para 
atender as necessidades da FCCM - Vencedora: Empresa Posto 
26 Ltda, CNPJ n.º 12.136.980/0001-33. Totalizando o valor de 
R$ 105.050,00 (cento e cinco mil e cinquenta reais). Vigência: 
12 meses. Ass. 08/12/2014, Recursos contrato com a empresa 
Vale e a FCCM. Noé Carlos B. Von Atzingen- Presidente da FCCM

Protocolo 780477

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
RETIFICAÇÃO. No Extrato de Contrato Administrativo Nº 
012/2014-SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA n.º 005/2014-CEL/
SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 012/2014-CEL/SEVOP/
PMM, publicado no D.O.U n° 281, seção 3, no D.O.E, Publicação 
nº 769997 e no Jornal Diário do Pará to dos veiculados no dia 
17/11/2014, Onde se lê Recurso: Convênio Federal. Dotação 
Orçamentária: convenio PMCMV-CT Nº 320.543-26 E PMCMV-
CT Nº 3320.562-65. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros 
Servo de Terc. Pessoa Jurídica, leia-se: Recurso: Convênio 
Federal. Dotação Orçamentária: convenio PMCMV-CT Nº 
352.674-85 E PMCMV-CT Nº 350.970-30. Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 Outros Servo de Terc. Pessoa Jurídica. Fone: (94) 
3322-2827/3322-3092, das 08h00min ás 12h00min, ou pelo 
e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com. João Salame Neto - PMM

Protocolo 780481

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOCAJUBA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 
2511.002/2014, do tipo menor preço por lote, tendo por objeto 
a contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Material 
Permanente Para O Programa Brasil Carinhoso - Lote 01 E 
Material de Consumo Para O PDDE - Lote 02, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Educação de Mocajuba, Data do 
Certame: 11/12/2014 às 14h00min; Raimundo Fábio C. de 
Souza-Pregoeiro

Protocolo 780475


